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Hồng Sơn, ngày 25 tháng 10 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỘI THI BACKGROUND “CÂY TRI ÂN – HẠNH PHÚC” 

NĂM HỌC 2025-2026 

Căn cứ công văn Số: 3465/SGDĐT-GDMN về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ 

Giáo dục mầm non năm học 2025-2026; 

Thực hiện kế hoạch số 108/KHTMNHTA ngày 03/09/2025 về thực hiện kế 

hoạch nhiệm vụ năm học 2025-2026;  

Thực hiện kế hoạch chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 – 20/11/2025) của phòng Văn hóa xã Hội xã Hồng Sơn. 

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn trường Mầm non Hợp Tiến A; 

I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA 

- Chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 

20/11/2025). 

- Tạo không khí vui tươi, sôi nổi, đoàn kết trong toàn trường; thể hiện tình cảm 

tri ân sâu sắc của học sinh và phụ huynh đối với các cô giáo. 

- Phát huy tính sáng tạo, tinh thần tập thể, khéo léo và thẩm mỹ của học sinh, 

giáo viên và phụ huynh. 

- Xây dựng môi trường giáo dục thân thiện, gắn kết giữa nhà trường – gia đình 

– học sinh, hướng đến thông điệp: “Tri ân – Hạnh phúc – Yêu thương”. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 

- Toàn thể giáo viên, phụ huynh và học sinh các lớp trong trường. 

- Mỗi lớp là một đội thi. 

III. NỘI DUNG – HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Nội dung thi: 

Mỗi lớp thiết kế và trang trí 01 background “Cây Tri ân – Hạnh phúc” thể hiện 

tình cảm, lòng biết ơn của học sinh và phụ huynh đối với thầy cô giáo thông qua: 

• Lá, hoa, thiệp, lời chúc, hình ảnh, biểu tượng sáng tạo, sản phẩm handmade,... 

• Background có thể gắn cây tri ân thật hoặc mô phỏng cây biểu tượng, thể hiện 

tinh thần yêu thương và hạnh phúc. 

• Gắn lôgô trường, Tên lớp, khẩu hiệu, chủ đề thể hiện rõ ràng, sáng tạo và phù 

hợp chủ điểm 20/11. 

 01 Bức hình ảnh đẹp chào mừng nhân ngày hiến chương nhà giáo 20/11 để 

quảng bá thương hiệu chất lượng lớp. 

2. Hình thức thi: 

- Thi trực tiếp: Ban Giám khảo sẽ đi chấm thực tế, các lớp tự chuẩn bị 

background bằng các vật liệu thân thiện (vải, giấy, xốp, hoa giả, cành khô, khung 

gỗ,...) đảm bảo an toàn, thẩm mỹ. 



Background được trang trí tại khu vực lớp hoặc sân trường (theo hướng dẫn 

BGH). 

- Thi ảnh trực tuyến: 

Mỗi lớp gửi 01 tấm ảnh đẹp nhất chụp cùng GV – PH – HS bên cạnh 

background “Cây Tri ân – Hạnh phúc” để BTC chấm điểm. 

 Ban Giám khảo sẽ tổng hợp ảnh gửi về ban tổ chức chấm và ảnh sẽ được đăng 

tải lên trang Web và fanpage chính thức của trường 

🔗 https://web.facebook.com/mamnonhoptiena 

Ảnh nào được nhiều lượt “Thích” và “Chia sẻ” nhất sẽ được tính điểm theo 

thang điểm quy định của Ban Tổ chức. 

Kết quả bình chọn online chiếm tối đa 15 điểm trong tổng điểm. 

3. Thời gian – địa điểm: 

• Phát động: Từ ngày 04/11/2025 đến 10/11/2025. 

• Nộp ảnh dự thi: Trước ngày 11/11/2025. 

• Chấm thi trực tuyến: Từ ngày 12/11 đến 18/11/2025. 

• Công bố kết quả và trao giải: Trong lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/2025. 

IV. TIÊU CHUẨN CHẤM ĐIỂM 

STT Tiêu chí Nội dung đánh giá Điểm tối đa 

1 Ý tưởng sáng tạo 
Thông điệp ý nghĩa, bố cục độc đáo, 

cách thể hiện mới lạ 
25 

2 
Hình thức – thẩm 

mỹ 

Bố cục hài hòa, màu sắc đẹp, tính 

nghệ thuật cao 
25 

3 
Sự tham gia tập 

thể 

Có sự phối hợp giữa GV – PH – HS, 

thể hiện tinh thần đoàn kết 
20 

4 

Ảnh dự thi & 

bình chọn trực 

tuyến 

Hình ảnh đẹp, cảm xúc tự nhiên; lượt 

chia sẻ & yêu thích trên fanpage 
15 

5 

An toàn – tiết 

kiệm – bảo vệ 

môi trường 

Sử dụng vật liệu thân thiện, bố trí an 

toàn, tiết kiệm 
10 

6 
Thuyết minh sản 

phẩm 

Giới thiệu ngắn gọn, thể hiện rõ ý 

nghĩa của Cây Tri ân 
5 

Tổng cộng  100 điểm 

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 Giải Đặc biệt 400.000đ 

- 01 Giải Nhất 300.000đ 

- 02 Giải Nhì 200.000đ 

-  Giải Ba 100.000đ 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban Giám hiệu: Chỉ đạo chung, phê duyệt kế hoạch, thành lập Ban Giám khảo. 

- Tổ chuyên môn – Chi đoàn– Ban Đại diện CMHS: Phối hợp triển khai, theo 

dõi, đôn đốc các lớp thực hiện. 

https://web.facebook.com/mamnonhoptiena


- Ban Giám khảo: Gồm đại diện BGH, giáo viên, đại diện phụ huynh, bí thư 

chi đoàn – chịu trách nhiệm chấm điểm, tổng hợp, đề xuất khen thưởng. 

- Các lớp: Chủ động sáng tạo, trang trí background, đảm bảo tiến độ, an toàn, 

vệ sinh, gửi ảnh dự thi đúng hạn. 

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách hỗ trợ của nhà trường và sự phối hợp đóng góp tự 

nguyện của phụ huynh (nếu có). 

- Sử dụng tiết kiệm, minh bạch, đúng mục đích. 

VIII. TỔNG KẾT – TRAO GIẢI 

- Tổng kết và trao giải trong Lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025. 

- Các sản phẩm đẹp, ý nghĩa “Cây tri ân – Hạnh phúc” sẽ được trưng bày triển 

lãm tại trung tâm trường  
 Thông điệp Hội thi: “Mỗi chiếc lá, mỗi lời chúc trên Cây Tri ân – Hạnh phúc 

là một tấm lòng biết ơn, là hoa trái của tình yêu thương, là niềm hạnh phúc của mái 

trường thân yêu.” 

 

 
Nơi nhận: 

- UBND xã Hồng Sơn (b/c); 

- Phòng VHXH(b/c); 

- Các tổ, lớp (t/h); 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

         (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND XÃ HỒNG SƠN 
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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hồng Sơn, ngày 25 tháng 11  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban Tổ chức và Ban Giám khảo Hội thi Background 

 “Cây Tri ân – Hạnh phúc” năm học 2025-2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HỢP TIẾN A 

Thực hiện kế hoạch số 108/KHTMNHTA ngày 03/09/2025 về thực hiện kế 

hoạch nhiệm vụ năm học 2025-2026;  

Thực hiện kế hoạch chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 – 20/11/2025) của phòng Văn hóa xã Hội xã Hồng Sơn. 

Căn cứ vào Kế hoạch tổ chức Hội thi Background “Cây Tri ân – Hạnh phúc” 

chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2025) 

của Trường Mầm non Hợp Tiến A; 

Xét năng lực, phẩm chất và trách nhiệm của các thành viên trong nhà trường; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và Ban Giám khảo Hội thi Background “Cây 

Tri ân – Hạnh phúc” năm học 2025-2026 gồm các đồng chí có tên sau: 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ trong Ban 

1. Bùi Thị Thanh Phương Hiệu trưởng Trưởng ban 

2. Nguyễn Thị Thảo Phó Hiệu trưởng Phó ban 

3. Trần Thị Loan Phó Hiệu trưởng Phó ban 

4. Nguyễn Thế Mộng Trưởng Ban đại diện CMHS Ủy viên 

5. Nguyễn Thị Phương Bí thư Chi đoàn Ủy viên- Thư ký 

6. Nguyễn Thị Duyên Tổ trưởng khối Mẫu giáo lớn Ủy viên 

7. Nguyễn Thị Phượng Tổ trưởng khối Nhà trẻ Ủy viên 

Điều 2. Ban Tổ chức và Ban Giám khảo có trách nhiệm triển khai, điều hành, 

chấm điểm, tổng hợp kết quả Hội thi theo đúng kế hoạch, đảm bảo khách quan, công 

bằng, chính xác. 

Điều 3. Các đồng chí có tên trên và các lớp trong toàn trường chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

 



 

 

 

 


